塾医秘発第 2021-9号

令和４年３月２８日

各医科大学学長 殿

各大学医学部長 殿

各関係研究機関長 殿

慶應義塾大学

医学部長 金井隆典

 （公印省略）

先端医科学研究所教授候補者の公募について（お知らせ）

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本医学部に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 さて、本医

学部では、先端医科学研究所 佐谷 秀行 教授の定年退職（令和４年３月 末日）

にあたり、学部内に選考委員会を設置して後任の教授を選考することとなりま

した。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではありますが、貴学並びに貴学関

係機関に周知くださいますようお願いいたします。

候補者の方には、選考の過程でご来校いただき、面接等をお願いすることが

ございますので、予めご承知おきください。

なお、本学の先端医科学研究所は２名の専任教授により研究室が運営されて

おります。本公募とは別の 研究室は田中謙二教授が担当しております。  謹白

記

１．職名及び人数：先端医科学研究所  教授１名

２．任用条件：

（１）教授としてふさわしい人格、見識を有すること
（２）基礎研究の優れた研究成果を有し、基礎・臨床教室との研究連携が期

待できること

（３）ヒト生物学の進展に寄与する研究を展開できること

（４）原則として１０年以上の任期があり、長期的展望をもって教育・研究を

担 えること

（５）学位（博士号）を有すること

※ 先端医科学研究所は基幹講座とは異なり学部学生を対象とした系統講義、

実習は担当せず、主として先端的な研究を担い、その成果を医療へ応用するこ

とを念頭に置いた研究の推進をミッションとしています。学部学生教育には他

の系統講義や自主学習の中で参加し、大学院教育にはコースを設定するなど積

極的な参加が望まれます。

３．提出書類：

（１）履歴書１通（書式自由、顔写真付き）

（２）業績目録１通（書式自由）および主要論文１０編の別刷り各１部を添

付。査読付き英文論文全体の H-indexをデータリソース（Web of Science,

Google Scholarなど）を明らかにして示してください。

（３）競争的資金獲得状況 （民間助成・共同研究費も含む）

（４）知財取得状況

（５）研究の実績と抱負（３０００字以内）

（６）若手人材育成に対する抱負（１５００字以内）

（７）照会先の研究者 3名の名前、所属、メールアドレス（国内外不問です）

なお（１）～（７）は、各ページの中央下に通しのページ番号をつけた上、

１セットの紙媒体と 1ファイルの PDFにまとめたものを収めた CD-ROM （各

ファイルには パスワードをかけないこと）お送りください。

４．提出期限：

令和４年５月１６（月）（必着）

５．提出先：

〒160-8582 東京都新宿区信濃町 35 慶應義塾大学医学部長 金井隆典 宛

封書には「慶應義塾大学医学部先端医科学研究所教授 応募書類在中」と朱書

きの 上、簡易書留で郵送して下さい。なお、応募書類は返却できませんので、

予めご 了承ください。

６．選考方法：選考委員会において書類審査および面接審査を行なうことによ

り、 最終候補者を決定します。

問い合わせ先：先端医科学研究所教授選考委員会事務局 担当：鈴木

 TEL 03-3353-3662 E-mail: medscp@info.keio.ac.jp
以上